
CONSEJERÍA DE CULTURA,
TURISMO Y DEPORTE

Ref.: C-336A/006-22
Exp.: A/CSP-041549/2021 Registro:

ORDEN

Orden de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, por la que se dispone el inicio del expediente de contratación 
de Concesión de Servicios denominado EXPLOTACIÓN DE LA CAFETERÍA-RESTAURANTE Y DEL QUIOSCO 
DE LA PISCINA DE VERANO DEL PARQUE DEPORTIVO PUERTA DE HIERRO.

De conformidad con lo que establece el artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público, por la que se trasponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del 
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, y en uso de las atribuciones que me han sido 
conferidas por las disposiciones vigentes,

DISPONGO

Autorizar el inicio y ordenar la tramitación del expediente de contratación del contrato titulado EXPLOTACIÓN DE 
LA CAFETERÍA-RESTAURANTE Y DEL QUIOSCO DE LA PISCINA DE VERANO DEL PARQUE DEPORTIVO 
PUERTA DE HIERRO, cuyo presupuesto base de licitación asciende a 0,00 euros, no suponiendo coste alguno para 
la Administración.

Motivación de la necesidad del contrato: 

El Parque Deportivo Puerta de Hierro, situado en la Carretera de El Pardo, Km 1 de Madrid dispone de un local 
destinado a cafetería – restaurante y de otro local destinado a bar –cafetería de la piscina de verano, dotados con 
todos los medios materiales necesarios para poner a disposición de los usuarios, teniendo en cuenta, además, que
existen múltiples actividades deportivas organizadas por la propia Dirección General de Deportes que hacen del 
Parque un lugar al que van a practicar deporte durante todo el año, campus deportivos y múltiples competiciones y 
actos relacionados con el deporte.

Por tanto, en el ejercicio de sus competencias, la Dirección General de Deportes, tiene interés en mantener el 
servicio de cafetería-restaurante para los usuarios habituales del Parque Deportivo Puerta de Hierro, servicio muy 
demandado por los mismos.

La Dirección General de Deportes carece de personal cualificado con el conocimiento y experiencia necesarios para 
realizar este tipo de actividad, por lo que es necesario la contratación de este servicio que permita cubrir las 
necesidades básicas de los usuarios.

Madrid, a la fecha de la firma
LA CONSEJERA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

P.D. EL DIRECTOR GENERAL DE DEPORTES
Orden 1389/2021, de 16 de noviembre (BOCM 29/11/2021)

Fdo.: Fernando Benzo Sainz




cmadrid
Sello 1


		2022-08-23T12:31:14+0200
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




